
Komentarz do Ewangelii

Niedziela,  30 września 2018
Dzisiejsze  I  czytanie  powtarza  słowa  szyderstwa  i nienawiści,  które
grzesznicy miotają przeciw Sprawiedliwemu, knując Jego zgubę: „Jeśli
sprawiedliwy jest  synem Bożym, Bóg ujmie się za Nim i wyrwie Go
z ręki przeciwników... Dotknijmy Go obelgą i katuszą... zasądźmy Go na
śmierć haniebną”. Sprawiedliwy jest nieustannym wyrzutem dla złych,
którzy  przeciwstawiają  się  spiskując  przeciw Niemu,  by  Go oczernić
i uwolnić się od Niego. Tak było zawsze, od najdawniejszych czasów, aż
do dzisiejszego dnia. Rozumiemy więc, dlaczego w Księdze Mądrości
chrześcijaństwo  zawsze  widziało  zapowiedź  męki  Pana.  „Syn
Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity po
trzech dniach zmartwychwstanie”.  Pan nie oddziela  nigdy zapowiedzi
swojej męki od zapowiedzi zmartwychwstania, które ją wieńczy i rzuca
światło na jej znaczenie. Uczniowie patrzą jedynie na mękę i przerażeni
starają się ją odsunąć. Ewangelista zaznacza, że „bali się Go pytać”o to.
Woleli unikać i nie znać tego tematu. Zdumiewające jest natomiast, jak
rozprawiają między sobą, „kto z nich jest największy”. Oto mentalność
człowieka  ziemskiego  uciekającego  przed  krzyżem,  a starającego  się
zapewnić  sobie  dobre  miejsce  —  nawet  ponad  innymi.  Uczniowie
domyślają  się,  że  takie  uczucia  nie  podobają  się  Panu,  i dlatego
ukrywają je przed Nim. On jednak czytając w ich sercach mówi: „Jeśli
kto chce być pierwszym, niech będzie  ostatnim ze wszystkich i sługą
wszystkich”, co On sam uczynił w czasie swojej męki: sprowadził się do
roli  sługi,  niewolnika  ludzi  i poniósł  śmierć  za  nich  jak  ostatni  ze
złoczyńców;  lecz  zmartwych-wstając  stanie  się  pierwszym,
pierworodnym  między  wielu  braćmi  nabytymi  za  cenę  swojej  krwi.
I Jezus  chcąc  przedstawić  wyraźniej  swoją  naukę,  „wziął  dziecko,
postawił je przed nimi... objąwszy je ramionami”. Pokazał w ten sposób,
że  Bóg upodobał  sobie  nie  w wielkich,  lecz  w maluczkich,  ostatnich,
którym  została  zapewniona  nie  chwała  ziemska,  lecz  królestwo
niebieskie; kto chce stać się sługą, powinien służyć przede wszystkim
maluczkim,  słabym,  ubogim,  potrzebującym,  w których  Pan  sam
z upodobaniem  rozpoznaje  siebie.  „Droga  pewna,  aby  spotkać  się
z Jezusem,  a  w Nim  z Ojcem,  jest  zawsze  drogą  pokory  i miłosnej
służby maluczkim, pokornym, ubogim, bez wzdragania się, chociaż na
tej drodze napotka się krzyż, jak napotkał go Pan. Pokora, duch ofiary
i miłość  uwalniają  człowieka  od  zazdrości  i ducha  sporów,  o którym
mówi  św.  Jakub  w drugim  liście,  uwalniają  go  od  namiętności,  od
których zaczynają się wszystkie  wojny i spory,  nawet  i te  podjęte,  by

wywalczyć sobie pierwsze miejsca. Co więcej, przymioty te czynią go
uczestnikiem „mądrości zstępującej z góry”.
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Nakazy Pana są radością serca.
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Intencje Mszalne 
Niedziela, 30 września 2018
Md’Y – 2:00pm  O zdrowie, błogosławieństwo Boże i
potrzebne łaski dla Joanny i Justyny Szymonik z okazji
urodzin.
+ Leokadia Lubczyńska (25. rocz)  
Piątek, 5 października 2018
Md’Y – 9:00pm

OGŁOSZENIA
Służba liturgiczna
30 września 2018 2:00pm
I czytanie Barbara Lubczyńska
II czytanie Agata Dyrdół

Składki
23 września
St. Marguerite - $ 499
brak - $ 901

Potrzebna tygodniowa składka   $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.
Praca
Poszukiwana jest osoba do sprzątania domków. Może 
być z zamieszkaniem. Kontakt Jola 404 452 4014


